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Remiss av redovisningen av uppdrag om att lämna förslag om 
organisationsförändring gällande Myndigheten för ungdoms- och 
civilsamhällesfrågor och Myndigheten för stöd till trossamfund 

Famna, riksorganisationen för idéburen välfärd, har cirka 100 medlemmar som alla 
bedriver välfärd utan vinstsyfte. Famnas medlemmar har lång erfarenhet av att erbjuda 
medborgare och medmänniskor sociala tjänster, kvalificerad vård, 
arbetsmarknadspolitiska insatser och individuell omsorg utan vinstutdelningssyfte.  
 
Famna representerar idéburna aktörer inom den offentligt finansierade välfärden som 
också utgör en viktig del av civilsamhället. Famna bejakar och bekräftar 
myndigheternas bild av civilsamhällets betydelse för demokratin och samhället i stort. 
Därtill delar Famna MUCFs uppfattning att det gemensamma civilsamhällespolitiska 
arbetet kan stärkas av en sammanslagning av myndigheterna. Dock anser vi att det är 
av högsta vikt att en eventuell organisationsförändring inte medför att spelreglerna för 
civilsamhällets aktörer förändras till det sämre. SSTs spetskunskap inom bidragsgivning 
och stöd till trossamfund utgör en viktig plattform för dessa att överhuvudtaget 
existera. Den kompetensen behöver tas till vara även efter sammanslagningen. Likväl 
som att statliga medel inte bör utfärdas hur som helst till vem som helst, bör de inte 
villkoras på ett sätt som undanröjer själva kärnverksamheten eller ändamålet för 
aktören. Här identifierar Famna en risk som innebär att trossamfund tvingas finna 
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alternativa finansieringsformer som går utanför deras verksamhetsramar och mot 
avtalad välfärdsutövning. Att ett trossamfund också utför välfärdstjänster är i sig inget 
problem, men grunden till ett sådant åtagande bör ligga i ett otillfredsställt 
samhällsbehov, inte ett sätt att finansiera huvudverksamheten. Famna betonar därför 
vikten av att säkerställa långsiktig och mångfacetterad finansiering för dessa aktörer, så 
de fortsatt kan möta de behov och människor som annars förblir obemötta. Oavsett 
framtida myndighetsstrukturer eller sammanslagningar, är det avgörande att dessa 
aktörer får plats för att stärka och bevara hela civilsamhällets fundamentala roll i 
samhället. 
 
Famna tackar för möjligheten att lämna synpunkter på ovanstående remiss.  
 

(Övriga synpunkter hänvisas till Forum – idéburna organisationer med social inriktnings 
remissvar.) 
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Famna, riksorganisationen för idéburen välfärd, har cirka 100 medlemmar som alla bedriver välfärd utan vinstsyfte. Famnas medlemmar har lång erfarenhet av att erbjuda medborgare och medmänniskor sociala tjänster, kvalificerad vård, arbetsmarknadspolitiska insatser och individuell omsorg utan vinstutdelningssyfte. 



Famna representerar idéburna aktörer inom den offentligt finansierade välfärden som också utgör en viktig del av civilsamhället. Famna bejakar och bekräftar myndigheternas bild av civilsamhällets betydelse för demokratin och samhället i stort. Därtill delar Famna MUCFs uppfattning att det gemensamma civilsamhällespolitiska arbetet kan stärkas av en sammanslagning av myndigheterna. Dock anser vi att det är av högsta vikt att en eventuell organisationsförändring inte medför att spelreglerna för civilsamhällets aktörer förändras till det sämre. SSTs spetskunskap inom bidragsgivning och stöd till trossamfund utgör en viktig plattform för dessa att överhuvudtaget existera. Den kompetensen behöver tas till vara även efter sammanslagningen. Likväl som att statliga medel inte bör utfärdas hur som helst till vem som helst, bör de inte villkoras på ett sätt som undanröjer själva kärnverksamheten eller ändamålet för aktören. Här identifierar Famna en risk som innebär att trossamfund tvingas finna alternativa finansieringsformer som går utanför deras verksamhetsramar och mot avtalad välfärdsutövning. Att ett trossamfund också utför välfärdstjänster är i sig inget problem, men grunden till ett sådant åtagande bör ligga i ett otillfredsställt samhällsbehov, inte ett sätt att finansiera huvudverksamheten. Famna betonar därför vikten av att säkerställa långsiktig och mångfacetterad finansiering för dessa aktörer, så de fortsatt kan möta de behov och människor som annars förblir obemötta. Oavsett framtida myndighetsstrukturer eller sammanslagningar, är det avgörande att dessa aktörer får plats för att stärka och bevara hela civilsamhällets fundamentala roll i samhället.



Famna tackar för möjligheten att lämna synpunkter på ovanstående remiss. 



(Övriga synpunkter hänvisas till Forum – idéburna organisationer med social inriktnings remissvar.)
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